ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHÙ LIỄN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTHT&ĐT

V/v nghiên cứu, triển khai thực hiện một

số Nghị quyết của HĐND thành phố

Phù Liễn, ngày       tháng 12 năm 2025

Kính gửi:  Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị

Ngày 09/12/2025, Hội đồng nhân dân thành phố ban hành Nghị quyết số

30/2025/NQ-HĐND quy định các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ dự

toán chi thường xuyên ngân sách năm 2026;

Ngày 09/12/2025, Hội đồng nhân dân thành phố ban hành Nghị quyết số

31/2025/NQ-HĐND về việc phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi và tỷ lệ phần

trăm (%) phân chia các khoản thu giữa ngân sách thành phố và ngân sách cấp xã

thành phố Hải Phòng năm 2026;

Ngày 10/12/2025, Hội đồng nhân dân thành phố ban hành Nghị quyết số

32/2025/NQ-HĐND  quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức bổ sung có mục

tiêu từ nguồn vốn đầu tư công ngân sách thành phố cho ngân sách cấp xã giai

đoạn 2026 - 2030;

Ngày 10/12/2025, Hội đồng nhân dân thành phố ban hành Nghị quyết số

38/2025/NQ-HĐND quy định các tiêu chí để quyết định thực hiện đấu thầu lựa chọn

nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

Ngày 09/12/2025, Hội đồng nhân dân thành phố ban hành Nghị quyết số

68/NQ-HĐND về kế hoạch tài chính 05 năm thành phố Hải Phòng giai đoạn

2026-2030;

Ngày 11/12/2025, Hội đồng nhân dân thành phố ban hành Nghị quyết số

73/NQ-HĐND về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh

thành phố 5 năm 2026 - 2030;

Ngày 11/12/2025, Hội đồng nhân dân thành phố ban hành Nghị quyết số

74/NQ-HĐND về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội thành phố năm 2026;

Ngày 11/12/2025, Hội đồng nhân dân thành phố ban hành Nghị quyết số

76/NQ-HĐND về Kế hoạch đầu tư công thành phố năm 2026.

Ngày 11/12/2025, Hội đồng nhân dân thành phố ban hành Nghị quyết số

77/NQ-HĐND quy định mức tỷ lệ phần trăm (%) để tính đơn giá thuê đất trả

tiền thuê đất hằng năm; mức tỷ lệ phần trăm (%) để tính đơn giá thuê đất để xây

dựng công trình ngầm và mức tỷ lệ phần trăm (%) để tính đơn giá thuê đất có

mặt nước để thống nhất áp dụng trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường chỉ đạo như sau:

2

- Giao Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị: Nghiên cứu, chủ trì cùng các cơ

quan, đơn vị liên quan tham mưu với Ủy ban nhân dân phường triển khai thực

hiện theo quy định, đảm bảo tiến độ theo yêu cầu.

(Gửi kèm theo các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân thành phố)

Thừa lệnh Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Chánh Văn phòng Hội đồng

nhân dân và Ủy ban nhân dân phường thông báo để Phòng Kinh tế, Hạ tầng và

Đô thị và các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND phường;

- Các phòng, ban, đơn vị

  thuộc phường;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Hinh

		2025-12-26T08:54:19+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Hinh <nguyenvanhinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-26T11:13:21+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-26T11:13:21+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-26T11:13:22+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!